
پس از الحاق جمهوری اسامی ایران به 
کنوانسیون وین و پروتکل مونترال و تعهدات 
مجلس شورای اسامی به منظور اجرای 
مصوبات این پروتکل و اصاحیه های آن، 
سازمان حفاظت از محیط زیست در جهت 
حفاظت از لایه ازن و جلوگیری از تخریب بیشتر 
آن و اجرای پروژه های تبدیل و انتقال فناوری، 
ارتقای همکاری و هماهنگی بین دولت و صنایع 

مرتبط را در دستور کار قرار داد.

کاهش ۳۵ درصدی در تعهدات 
ایران

۲۵ شهریور ماه با عنوان همکاری جهانی برای 
حفاظت از زندگی روی زمین از طرف برنامه 
محیط زیست سازمان ملل نام گرفته است و 
ایران جزو کشورهای پیشرو در زمینه بسط 

همکاری های منطقه ای با کشورهای همسایه 
برای ظرفیت سازی در راستای استفاده از 
توانمندی های منطقه ای و بومی برای مدیریت 
حذف مواد مخرب لایه ازن و کنترل تجارت 

مواد و کالاهای حاوی این مواد مخرب است.
در حقیقت در سال ۱۹۹۴، مجمع عمومی 
سازمان ملل موافقت خود را با تعیین روزی 
به عنوان روز حفاظت از لایه ازن اعام کرد. 

در نتیجه، ۱۶ سپتامبر به عنوان روز حفاظت 
از لایه ازن انتخاب شد، ۳۰ سال پس از امضای 
پیمان مونترال، تأیید شد که حفره لایه ازن در 
حال ترمیم است، با توجه به تاثیرات گازهای 
کاهش ازون، انتظار می رود تا اثرات شیمیایی 

این نوع گازها بین ۵۰ تا ۱۰۰ سال ادامه یابد.
لایه ازن در اطراف کره زمین همچون سپری 
در برابر پرتوهای خطرناک فرابنفش خورشید 
عمل می کند و مانع از عبور پرتو خطرناک فرا 
بنفش UV-B خورشید و رسیدن آن به سطح 
کره زمین می شود، به همین دلیل وجود لایه 
ازن برای ادامه حیات روی کره زمین بسیار 
اهمیت دارد. در پروژه مدیریت حذف مواد 
مخرب لایه ازن نیز ایران متعهد شده بود که 
تا ابتدای سال ۲۰۲۲ کاهش ۳۵ درصدی 
این مواد را داشته باشد در حالی که به عدد ۶۷ 
درصد کاهش رسیده ایم، یعنی ۳۲ درصد از 

تعهدات بین المللی خود جلوتر هستیم.

ایران ۹۸۰۰ تن مواد مخرب لایه 
ازن را از چرخه مصرف خارج کرد

ابراهیم حاجی زاده مدیر طرح ملی حفاظت از 
لایه ازن است وی با تاکید بر اینکه، طبق زمان 
بندی پروتکل مونترال برای حذف مصرف مواد 
مخرب لایه ازن از صنایع، کشاورزی و خدمات، 
کشور توانسته است به تعهدات خود عمل 
کند اذعان داشت: تا کنون ایران ۹۸۰۰ تن 
مواد مخرب لایه ازن را طبق جدول زمانبندی 
پروتکل مونترال از چرخه مصرف خارج کرده 
که موجب انتقال و تبدیل فناوری های سازگار با 
لایه ازن در ۱۳۷۸ واحد تولیدی و خدماتی شده 
است. به گفته وی، در پروژه مدیریت حذف مواد 
مخرب لایه ازن، کاهش ۳۵ درصدی تا ابتدای 
سال ۲۰۲۲ تعهد شده بود که در حال حاضر از 

برنامه جلوتر هستیم و به عدد ۶۷ درصد کاهش 
رسیده ایم.

هنوز زبان علمی برای حفظ ازن به 
خانواده ها تفهیم نشده

نورالله مرادی معاون آموزش و مشارکت های 
مردمی سازمان حفاظت محیط زیست است 
وی با تاکید بر اینکه هنوز زبان علمی برای حفظ 
ازن به خانواده ها و عموم جامعه تسری پیدا 
نکرده است و باید تاش کنیم تا این اتفاق بیفتد. 
معاون آموزش و مشارکت های مردمی سازمان 
حفاظت محیط زیست با تاکید بر اهمیت حفظ 
و بازسازی لایه ازن برای تداوم حیات بشر و دیگر 
موجودات زنده کره زمین، گفت: باید موضوع 
حفاظت از ازن را به معارف عمومی تبدیل کنیم 
تا مردم نسبت به آن دغدغه داشته باشند. وی با 
اشاره به همکاری مطلوب معاونت های محیط 
زیست انسانی و آموزش و مشارکت های مردمی 
سازمان حفاظت محیط زیست در زمینه 
موضوعات مختلف زیست محیطی، پیشنهاد 
کرد شرایط لازم برای همگانی سازی مسائل 
مربوط به حفاظت از لایه ازن هم فراهم شود. 
معاون آموزش و مشارکت های مردمی سازمان 
حفاظت محیط زیست با تاکید بر اهمیت حفظ 
و بازسازی لایه ازن برای تداوم حیات بشر و 
دیگر موجودات زنده کره زمین، گفت: باید 
موضوع حفاظت از ازن را به معارف عمومی 
تبدیل کنیم تا مردم نسبت به آن دغدغه داشته 
باشند. مرادی، استفاده از قالب های جدید 
رسانه ای و آموزشی در همگانی سازی مسائل 
مربوط به حفاظت از لایه ازن را مؤثر توصیف 
و اظهار امیدواری کرد با همکاری های صورت 
گرفته بین معاونت های محیط زیست انسانی 
و آموزش و مشارکت های مردمی سازمان 

حفاظت محیط زیست و دیگر دستگاه های 
ذیربط، این اتفاق بیفتد و سهم ایران در این 

حوزه به نحو چشمگیری افزایش یابد.

اصلاحیه کیگالی فرصتی برای 
بهبود بهره وری انرژی

ایرج حشمتی معاون محیط زیست انسانی 
سازمان حفاظت محیط زیست نیز اصاحیه 
کیگالی را فرصتی برای بهبود بهره وری انرژی 
در بخش سرمایش و استفاده از فناوری های 
جدید دانست و افزود: پروتکل مونترال 
از طریق اصاحیه کیگالی موجب کاهش 
مصرف هیدروفلوروکربن ها می شود که این 
امر، کند شدن روند گرمایش جهانی کره 
زمین را در پی دارد. به گفته حشمتی، تاکنون 
۱۲۴ کشور جهان به عضویت این اصاحیه 
درآمده اند. معاون محیط زیست انسانی سازمان 
حفاظت محیط زیست با اشاره به شعار امسال 
روز جهانی اوزن با عنوان همکاری جهانی 
برای حفاظت از زندگی روی زمین، تصریح 
کرد: پیروی از این شعار یادآور این اصل مهم 
است که باید عزم خود را برای سامتی بشر 
و تمام موجودات روی زمین جزم کنیم. وی 
خاطرنشان کرد: امروز پس از گذشت بیش از 
سه دهه از تصویب عضویت ایران در کنوانسیون 
وین و پروتکل مونترال در مجلس شورای 
اسامی، مصرف بخش عمده ای از مواد مخرب 
لایه ازن به میزان حدود ۹۸۰۰ تن در ۱۳۷۸ 
واحد تولیدی و خدماتی حذف شده است. 
حشمتی افزود: با اجرای مرحله دوم حذف 
هیدروکلروفلوروکربن ها در ایران و انتقال 
فناوری به واحدهای تولیدی در جهت حذف 
کامل این مواد مخرب لایه ازن تا سال ۲۰۳۰ 

گام بر می داریم.

گام های ایران فراترازتعهدات بین المللی 
درحفظ لایه ازن

25 شهریور روز همکاری جهانی برای حفاظت از زندگی روی زمین است؛

 پاکیزه فرودگاه های جهان از نزدیک؛

شلوغ ترین تمییزترین است

فرودگاه کانسای
این فرودگاه بین المللی در منطقه 
اوزاکای بزرگ ژاپن واقع شده است و 
نزدیک ترین فرودگاه بین المللی به شهرهای 
اوزاکا، کیوتو و کوبه هست. فرودگاه کانسای 
در سال ۲۰۲۲ به عنوان ششمین فرودگاه تمیز 

جهان شناخته شده است.
فرودگاه بین المللی اینچئون

این فرودگاه به عنوان بزرگ ترین 
فرودگاه کره جنوبی شناخته می شود، و در 
سئول واقع شده است و یکی از بزرگ ترین و 
شلوغ ترین فرودگاه های منطقه هست. فرودگاه 
بین المللی اینچئون به عنوان پنجمین فرودگاه 
تمیز جهان در سال ۲۰۲۲ شناخته شده است.

فرودگاه بین المللی حمد دوحه 
قطر

این فرودگاه تنها فرودگاه بین المللی قطر، 
واقع در جنوب دوحه هست. نام این فرودگاه 
برگرفته از نام امیر قبلی قطر، حمد بن خلیفه 
آل ثانی، هست. فرودگاه بین المللی حمد 
دوحه قطر چهارمین فرودگاه تمیز جهان در 
سال ۲۰۲۲ و به عنوان لوکس ترین فرودگاه 

شناخته شده است.
فرودگاه بین المللی ناریتا

فرودگاه ناریتا به عنوان سومین فرودگاه 
تمیز جهان در سال ۲۰۲۲ شناخته شده است، 
و مرکز بین المللی خطوط هوایی ناریتا ژاپن و 
آل نیپون ایرویز هست. ناریتا از نظر حمل و نقل 
بین المللی مسافر و بار بین المللی شلوغ ترین 

فرودگاه ژاپن هست.
فرودگاه چانگی سنگاپور

این فرودگاه به عنوان دومین فرودگاه 
تمیز جهان در سال ۲۰۲۲ شناخته شده است؛ 
و یکی از شلوغ ترین فرودگاه های جهان از نظر 

ترافیک بین المللی مسافر هست.
فرودگاه هانه دا توکیو

فرودگاه بین المللی توکیو یکی از دو 
فرودگاه اصلی واقع در منطقه توکیو بزرگ 
هست و پایگاه اصلی دو شرکت هواپیمایی 
داخلی اصلی ژاپن، خطوط هوایی ژاپن 
)ترمینال ۱( و آل نیپون ایرویز )ترمینال ۲( 
هست و در سال ۲۰۲۲ به عنوان تمیزترین 

فرودگاه جهان شناخته شده است.
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صدورمجوزورودبالگردهایهلالاحمرایرانبهعراقبرگگذرویژهاربعینتاپایانماهصفراعتباردارد
ایرنا: سخنگوی فرماندهی کل انتظامی جمهوری اسامی ایران گفت: برگ گذر ویژه اربعین حسینی )ع( با هماهنگی عراق تا 

پایان ماه صفر اعتبار دارد.
سردار مهدی حاجیان افزود: زائرانی که قصد دارند بعد از ماه صفر در کشور عراق حضور داشته باشند، توصیه می شود گذرنامه 

رسمی همراه داشته باشند زیرا گذرنامه ویژه اربعین بعد از پایان ماه صفر قابل پذیرش نیست.
پیش از این، تاریخ اعتبار گذر ویژه اربعین تا روز ۲۶ شهریور مصادف با اربعین حسینی اعام شده بود که با هماهنگی عراق تا آخرین 
روز ماه صفر این اعتبار تمدید شد. طبق اعام سخنگوی فرماندهی انتظامی جمهوری اسامی ایران در روز ۲۱ شهریور تاکنون 

۲ میلیون و ۶۵۰ هزار نفر از زائران از کشور خارج و حدود ۸۵۰ هزار نفر از زوار نیز از طریق مرزهای ۶ گانه وارد کشور شده اند.

ایسنا: رئیس جمعیت هال احمر از دریافت مجوز ورود بالگردهای هال احمر ایران به خاک عراق در صورت نیاز خبر داد.
پیرحسین کولیوند با اعام اینکه، هفت فروند بالگرد جمعیت هال احمر در مرزهای غربی در حال ارائه خدمات امدادی هستند، 

افزود: مجوز ورود بالگردهای هال احمر ایران به عمق خاک عراق نیز صادر شده تا در صورت نیاز از آنها استفاده شود.
وی از آماده باش دو فروند هواپیما به صورت بیمارستان هوایی برای ارائه خدمات و انتقال بیماران از عراق به خاک ایران خبر داد و 

اظهارداشت: همچنین در صورت نیاز این دو هواپیما هم مصدومان احتمالی را به کشور منتقل می کند. 
کولیوند درباره زائران ایرانی که در بیمارستان های عراق بستری هستند، گفت: این افراد به محض داشتن شرایط اعزام به کشور 

توسط هال احمر به ایران منتقل می شوند.

پریسا جمدی / گروه ترجمه 
news@ naslefarda.net 

 ادامه از صفحه 1


